

Trakehner Avlsforbundet i Danmark

Hingstekåring 2012



HINGSTEKÅRING 2012



TAF hingstedage i Middelfart i weekenden 18. – 19. februar 2012

Som tidligere år, havde vi igen fremvisning af de kårede hingste om søndagen d. 19. februar. En af hingstene på banen var nykårede Freishcütz fra Gestüt Drei Kronen. Hingsten blev kåret i Neumünster 2011 og er 3 år. Han er efter Solero, som vi jo har fornøjelsen af i Danmark og som stadig starter i stævner med Lotte Vagner som rytter. Morfar til Freishcütz er Giorgio Armani og han er ud af Familie Flamme O102A. Hingsten opførte sig helt eksemplarisk især med tanke på sin unge alder. En anden nykåret hingst under rytter var Touch my Heart, som ligeledes blev kåret i Neumünster 2011. Han er en halvblodshingst fra Gestüt Drei Kronen efter Herzruf og fuldblodshoppen Temple Touch xx Familie E3 Byerly Turc Mare.

Selvom Touch my Heart endnu ikke er så tryk ved tilskuere, beviste han at man alligevel godt kan vise sig rigtig fint og koncentreret.

Vi så også hingsten Windsor – også ejet af Gestüt Drei Kronen. Hingsten blev kåret i Neumünster 2010 og er en rigtig smidig og velgående hingst. Han er efter Ovaro med dansk avlede Schiffon som morfar og er ud af Familie O59A Wally. Windsor har i december 2011, aflagt 30 dages prøve i Schlieckau med et flot samlet resultat på 8,21.

Så fik vi Lacroze Selsø at se. Lacroze blev jo blev fløjhingst ved hingstekåringen 2011 og har klaret sig rigtig flot blandt andet ved hans materialprøve. Og han viste også denne dag en smidig og elastisk bevægelse under Camilla Quistgaard. En hingst der helt sikker nok skal komme langt på dressurbanerne og som vi forhåbentlig får af se til VM for ungheste i Verden. Lacroze Selsø er efter Buddenbrock med Kostolany som morfar og ud af Familie Lore 540, O358.

Herbstbach fra Gestüt Drei Kronen var desværre kommet til skade i løbet af natten, så han kunne ikke fremvises under rytter. Men han blev trukket rundt i hallen, så vi kunne se hvordan han har udviklet sig indtil nu. Herbstbach blev kåret i Neumünster 2009 og er efter Occacio med Schönbrunn som morfar – Familie T14O3 Herbstblüte.

Endnu engang havde vi også fornøjelsen af at se Donaudichter fra Gestüt Drei Kronen. Det er utroligt dejligt at se en hingst på 18 år, som stadig er smidig og som nyder at komme ud og vise sig frem. Og som alligevel ikke er for gammel til at lave lidt 'sjov'. Donaudichter blev kåret i 2008 på grund af sine resultater i sporten. Han har over 100 sejre og placeringer i Klasse M** til Inter I. Han er efter Excalibur med Maizauber som morfar og er ud af Familie A3A2 Donau vom Schimmelhof.

Okavango fra stutteri Gadebjerg v/Helen og Søren Nissen havde vi også fornøjelsen af igen at se i Middelfart. Okavango rides af Betina Jæger som rigtig har fået gang i Okavango's uddannelse, og der var sket en stor udvikling siden vi så ham sidste år i Middelfart, hvilket også viser sig på dressurbanerne, da Okavango lige har haft sin debut på landsstævner med det flotte resultat af 3 placeringer i 3 klasser. Han er en imponerende hingst efter Hibiskus med Sixtus som morfar. Han er ud af Familie Oka, O69A.

Som "rosinen i pølseenden" fik vi Aston Martin på banen. Aston Martin havde sin faste rytter John Hvalsøe Saul på ryggen og det er jo en ekvipage der må siges at have haft en forrygende karriere indtil nu. Blandt andet ved WM for ungheste i Verden, hvor Aston Martin både som 5 års og som 6 års opnåede imponerende resultater. Han er efter Monteverdi med Sixtus som morfar og er ud af Familie Aggie I-A-95. Hingsten var som altid smidig og velgående og meget lydig. Ekvipagen fik også - helt fortjent - tildelt Schwadroneur's mindepokal.

Endnu engang kan man kun glæde sig over, at få lov til at se de kårede hingste under rytter og se, hvor langt de er kommet i deres uddannelse. Og de er jo alle nogle "balletdansere" som ud over at være smukke hingste, også viser de kan gøre sig under rytter.

Helle Jørgensen



Hingstekåringen 2012

Gruppen af Trakehnerhingste omfattede 10 3-årige og 2 ældre hingste. 2 af disse var renstammede ox-arabere og dermed eneste repræsentanter for forædlerblodet.

Alle hingste var velforberejdede og fremstillet i god kondition. Flere kunne dog med held have fulgt opfordringen til at prøve springbanen fredag aften. Det havde sikkert givet mere ro i afviklingen om lørdagen.

Tiden hvor vore hingste savnede størrelse og format er åbenbart forbi. Mindste hingst målte 166 cm og største 172 cm.

Alle hingste kan karakteriseres som lovende sportsheste med udstråling og masser af gangpotentiale.

Ikke desto mindre gav vor søgen efter kommende beskelere det resultat, at 4 skilte sig ud:

Kåring opnåede således:



Kat nr. 20 PLACIDO DOMINGO , brun v. Dorkas og HTPR 1060 Perle v. Hohenstein. Perle fik hermed sin anden kårede søn, idet hun jo er mor til Prinz K3.

PLACIDO DOMINGO er en storrammet, højstillet og yderst vellinieret hingst i tydelig rektangulær kropsform. Han virker endnu noget "grøn" og har givetvis megen udvikling for sig. Hans bevægelsesmønster var på dagen hans stærkeste side. I alle gangarter arbejder hingsten smidigt gennem kroppen fra en aktiv bagpart og deraf følgende undergriben. Han viser god skulderfrihed med rigtig "gode forben".

Springningen var rutineret og blev derfor lidt for hektisk.

Hingsten opnåede følgende karakterer: 7,5-7,5-7/8-8,5-8/7,5 springning: 6,5/6,5. Mål 168-21

Avler: Albert Haack, Beidenfleth Deu. Ejer: Højagergaard v/ Jørgen Steen Jensen, 8870 Langå.



Kat. nr. 26 MONTMARTRE , sort v. Parlør og HTPR 0334 Mademoiselle v. Münchhausen.

En rigtig beskeletype. Hver eneste gang han gjorde sin entre, var det med en "Hvad koster verden"-attitude. Meget god køns- og racetype. Store kropspartier med en særdeles god front og et middelstærkt fundament. Han gjorde sig stor umage, når han på imponerende vis travede og galopperede rundt i hallen, så stor umage, at han fik det svært, når han skulle falde til ro og vise skridt. Denne blev, især når han var alene, noget spændt og jappende. Trav og galop derimod

vistes med god haseaktion og tydelig "op ad bjerget" tendens. Han fremstilledes særdeles veltrænet og har tydeligvis båret rytter.

Karakter: 8-7,5-7/6,5-8-8/7,5. Springning 7/7. Mål 168-20,5.

Avler og ejer: Helle Christensen og Steffen Madsen, Rønnede.



Kat.nr. 25 BOTSCHAFTER m.brun v. Impetus og St.Pr. og Pr. St. Brindisi v. Michelangelo.

En hingst af særdeles god køns- og racetype og udtalt hingstestpræg. En meget velrejst, passende lang hals. En i det hele taget ideel front og overlinie. Hingsten er kompakt af midtstykke og har en meget muskuløs bagpart. Passende føre lemmer, gode vinkler i haser og knæ. Hingsten bevæger sig let og elastisk med godt rygsving og tydelig "op ad bjerget" tendens. Hver gang han vistes udstrålede han en selvsikkerhed, der viste, at han er en herre der kan "tændes" men også "slukkes" og finde tilbage i en stor løsgjort skridt. Hingsten viste dagens bedste springning, der afslørede både teknik og overblik og kapacitet og formåen.

På slutringen udnævntes Botschafter som SEJRSHINGST 2012 .

Karakter: 8-8-7/7-8,5-8/8. Springning 8,5/9. Mål 168-21.

Avler: Hagen Willems, Emmerich, Deu. Ejer Gestüt Drei Kronen, Kiel.



Sidst og med titlen som RESERVESEJRSHINGST 2012 tildeltes

"specialisten"- ox araber ZONYX , sort f. 9.3.2007 v. Enzo og Balihs Treasure v. CG Balih El Jamaal.

Zonyx er jo en hingst, der besidder alt hvad man forventer af araberer, når man tænker charme- udstråling - elegance og ynde, men i tilfældet her behøver man ikke nøjes, idet hingsten også besidder ridehestekarakteristika til overmål. Han har for en araber et stort stangmål, han er tydelig rektangulær af krop med en god front, en stor skrå skulder. Hans overlinie er god og frem for alt ikke horisontal. Endelig har han tre rigtig gode og taktfaste gangarter med godt knæløft og god haseaktion.

Da hingsten er 5 år vistes han under rytter og her kunne man jo passende tilføje, at han bevarer takt og rummelighed i sit bevægelsesmønster og at han fremstår særdeles ridelig med et interiør der udtrykker selvtillid og ro.

Der var søgt og bevilget fritagelse fra løsspringningen. Hingsten har for nylig bestået en 35-dages test med hele 776 point i DV-regi, ligesom han var finaledeltager ved DRF's dressurchampionat 2011.

Karakterer: 8,5-8,5-7/7,5-8-8,5/8 Mål:160-19. Avler: Mark Or Betty Jo Browning , California , USA . Ejer Kirk Arabians Martofte.

Efter forhåbentlig veloverstået DNA og VET-check kan disse hingste indsættes i avlen i 2012. For de unge gælder herudover at de jo inden udgangen af 2012 som minimum skal bestå en anlægstest eller egentlig materialprøve. Vi håber at hingstene vil falde i hoppeejernes smag og at de vil blive benyttet i den kommende sæson.

Anders Dahl

Kåringskommission:

Anders Dahl

Niels Therkelsen

Hans-Werner Paul, Trakehner Verband

Albrecht Warnecke, Trakehner Verband

Følbeskrivelser

Avlsledelsen har udarbejdet en følbeskrivelse på hingstene:

Aston Martin: Der er pt. bedømt 40 føl efter hingsten. Hingsten præger sit afkom i positiv retning hvad angår type og elegance. Det er højtstillede, sportsbetonede føl med godt udtryk, velrejst hals, god front, velformet bagpart og kun middelstærkt fundament. Bevægelsen let, elegant, med særdeles god haseaktion. Hingsten bør tilføres hopper med tilstrækkeligt stærkt fundament og god hovkvalitet.

Okavango: Der er pt. bedømt 26 føl efter hingsten. Betydelige føl, sportsprægede, af god køns- og racetype. Velkonstruerede i krop og fundament, højtstillede, overvejende velgående føl, med et energisk bevægelsesforløb, med megen haseaktion og gode forknæ. Hingsten medgiver format til sit afkom og passer til et bredt udsnit af vores hopper.

Prinz K3: Der er pt. bedømt 62 føl efter hingsten. Det er moderne, højtstillede føl af god type, ind i mellem lidt lange af midtstykke. Fundamentet med passende føre lemmer, gode led og god hovkvalitet. Bevægelsen med god undergriben og god aktion fra en smidig overlinie. Hingsten præger sit afkom i positiv retning, medgiver format og godt fundament og passer til et bredt udsnit af vore hopper.